10. Ego vero habebo Civitatem Rothomagenfcm & duas Leu-

cas circa Rothomagum , totam terram Normaniae , praeter fupra-

didlam , & quam Rex Franciae debet habere , & totam terram Cx-
nomanix & Andegaviae , & totam terram Aquitaniie , & in Tu-
ronia totam terram, przter illam

,
quam Rex Francix & Comes

Ludovicus nepos meus debent in Turonia habere, ficut fupradic-

tum eft.

1

1

. De prsedidlis vero terris ego Regi Franciae , & Succedbri-

bus fuis Regibus Francix fiiciam fervitia & juftitias in curia fua pro

fingulis feodis , unufquilque feodus licut Anteceffores mei

Anteceflbribus fuis fecerunt: & fi duos Hxredes aut plures habue-

ro , unufquifque eorum a Kege Francix teneret illam Baroniam

,

quam haberet.

12. De illis vero
,

qui cum Rege Francix feodus inibunt, (lc

erit
; quod ego dabo eis tcrram ad laudem & confilium Regis

Francix.

15. Si autem Ricardus , Frater meus , Rex Anglix cum R^e
Francix faceret pacem, & pro ipfo offerrec mihi pacem, ego, fi-

ne voluntate Regis Francix, cum R^e Anglix pacera facere non
poflem.

14. Et, fi Rex Francix faceret pacem cum Rege Anglix , ipfe

feceret mihi pacem ero;a RegemAnglix, ita quod ego terram quam
habcrem pro pace a R^e Anglix , ita eam tenerem ab eo, quod
pro nuUa caufa venirem ad fubmonitionem ejus , fed femper per

Advocatum , aut per Nuntium abfens agerem aut refponderem , &
ratum ibi focerem per Advocatum , aut per Nuncium meum , aut

acquirendum , aut pcrdendum , tanquam fi ibi prxfens eftem ; nec
compellerer ire in exercitum , vel equitationem , led mitterera tot

Militcs
,
quot ordinatum fuerit in pace , quando pax fiet.

15. Comes autem Ludovicus, nepos meus tenebit a Rege Fran-

cix in feodum & homagium Caftella de Tria & delaChaftre,
cum pertinentiis fuis , &c feodis de Freteval & de Vandofine.

16. Comes vero Pertici tenebit a me Molins & Bonmolins.

17. Prxterea Rex Francix concedit amico & fideli fuo & meo
Hugoni Conftan. Epifcopo, cjuod fi pacem fecerit cum Richardo
R^e Anglix Fratre meo, dioum Epifcopum in pace fua mittetj

ita quod idem Epifcopus Ecclefiam fuam Conflan. habebit, & pos-

fefTiones , & jura ad ipfam pertinentia , ita libere & pacifice , ficut

ante guerram habebat; &, fi Rex Anglix non teneiet ei pacem
qux fieret, Rex Francix tantum inde faceret, tanquam (i Rex
Anglix pacem Rcgi Francix infi-ingeret.

18. Ego vero in propria perfona juravi, quod ego omnes prx-
diSas Conventiones ob:"ervabo , &c bona hde , & line malo inge-

cio eastenebo.

19. Rex autem Francix Bartholomeum Militem fuum fecit jura-